
                                                      

Ky dokument është hartuar për qëllime të projektit ‘Përkrahja e Luksemburgut për shoqërinë civile në Kosovë’, 

financuar nga Dukati i Madh i Luksemburgut dhe menaxhuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile (KCSF).  

 

Përkrahja e Luksemburgut për shoqërinë civile në Kosovë 

 

 Lista e përfituesëve 

Vendimet e Bordit për Grante të datës 26 Mars 2018 

Grante për projekte  

 

 
Emri i organizatës së 

përzgjedhur 
Titulli i projektit Kohëzgjatja Objektiva 

1 
Këshilli i Mediave të 
Shkruara të Kosovës 
(KMShK) 

“Raportimi i drejtë në mediat e 

shkruara dhe ato online” 24 muaj 1 

2 
Organizata për Demokraci, 
Antikorrupsion dhe 
Dinjitet, ÇOHU 

 

“Monitorimi i medieve online” 24 muaj 2, 3  

3 
Kosovo Glocal (Kosovo 

2.0/K2.0) 

“Fuqizimi i brezit të ardhshëm të 

gazetarëve të Kosovës” 20 muaj 2  

4 
Rrjeti Ballkanik i Gazetarisë 
Hulumtuese (BIRN) 

“Raportimi Saktë dhe Etik në 

Gazetarinë Online dhe Televizive” 12 muaj 2 

5 Crno beli svet (CBS) 

“Zhvillimi i gazetarisë hulumtuese 

tek gazetarët që raportojnë në 

gjuhën serbe në Kosovë” 

18 muaj 
2 

 

 * Buxhetet e fituesëve do të rishikohen dhe do të publikohen pas finalizimit 

 

 


